
   
 

 
 

 
ATM S.p.A. – Società per Azioni con Unico Socio 

Foro Buonaparte, 61 - 20121 Milano 
 

 
APPALTO N° ID435  

PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER LA REALIZZAZIONE DELL'INFRASTRUTTURA DI RICARICA 
DI LOCOMOTORI METROPOLITANI PER SERVIZI DI MANOVRA ALIMENTATI A BATTERIE 

 
COMUNICAZIONE ESITO 2^ SEDUTA DI GARA 

 
 

In relazione alla procedura in oggetto, si comunica che il Seggio di gara, riunitasi in data 29/04/2024 
in seduta pubblica in videoconferenza, ha comunicato, preliminarmente, che, in esito alla richiesta 
di integrazione documentale, tutte le società offerenti sono state ammesse alle successive fasi di 
gara, avendo le stesse presentato la documentazione integrativa richiesta. 
 
Il Seggio ha proceduto, per il tramite e con il supporto dell'Addetto incaricato dell'Ufficio Gestione 
Procedure di Gara, all’apertura della busta contenente le offerte economiche presentate rilevando 
il ribasso unico percentuale, con un massimo di due cifre decimali, valido per l’intera durata 
dell’appalto, da applicare all’importo posto a base di gara di Euro 487.924,75 + IVA già al netto dei 
costi specifici per la sicurezza (Euro 22.216,45 + IVA) non soggetti a ribasso, come di seguito 
riportato: 
 

Rif. IMPRESA 
 

RIBASSO UNICO PERCENTUALE OFFERTO 
 

1 EUROSISTEMI SRL 25,10 % 

2 IENERGY S.R.L. 9,98 % 

3 
ELEPONTIGGIA S.R.L. IN ATI CON 
ASSYTECH S.R.L. 

3,64 % 

 
Il Seggio, dopo aver proceduto in seduta riservata alla verifica delle offerte presentate, ha 
comunicato in seduta pubblica la graduatoria come segue: 
1. EUROSISTEMI SRL 
2. IENERGY S.R.L. 
3. ELEPONTIGGIA S.R.L. in ATI con ASSYTECH S.R.L. 
ed ha, infine, proposto l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto alla società EUROSISTEMI SRL previa 
verifica dei requisiti di partecipazione, dell’assenza delle cause di esclusione di cui agli artt. 94 e 95 
del D.Lgs. n. 36/2023 e dei costi della manodopera ai sensi dell’art. 108, comma 9 del D.Lgs. n. 
36/2023.  
 
 
Milano, 29 maggio 2024 
 


